

Regionkontoret
Ekonomi
Erik Härlin
Verksamhetscontroller

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-03-20	RS230030

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Beslut om Region Hallands årsredovisning 2023****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- godkänna Region Hallands årsredovisning 2023
- åberopa synnerliga skäl att inte återställa det negativa balanskravsresultatet, med hänvisning till regionens starka finansiella ställning

Sammanfattning

Uppföljningen till regionfullmäktige utgår från Mål och budget 2023 och sker tre gånger per år. Årsredovisningen behandlar helåret 2023 och ger en bedömning av måluppfyllelsen för regionfullmäktiges beslutade fokusområden och mål, samt en redovisning av den verksamhet som har bedrivits under året.

Övervägande

I Mål och budget 2023 har regionfullmäktige beslutat om sju fokusområden, samt tre finansiella mål som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. I utvärderingen av god ekonomisk hushållning beaktas både utfallet för fokusområdena och de finansiella målen.

Tre av totalt sju fokusområden har uppnått måluppfyllelse för helåret 2023, medan övriga fyra är delvis uppfyllda. Inom fokusområdena finns totalt 25 mål, varav 16 uppnås för helåret 2023. Resterande nio mål uppnås delvis.

Inget av de tre finansiella målen uppnår de långsiktiga målvärden som Region Halland förhåller sig till. Detta ligger till grund för bedömningen att Region Halland inte uppnår en god ekonomisk hushållning i förhållande till regionfullmäktiges mål. Samtidigt bör de finansiella målen utvärderas på längre sikt för att bedöma god ekonomisk hushållning över tid. Region Halland har en mycket god, både kortsiktig och långsiktig, finansiell handlingsberedskap samt därmed också en stark finansiell ställning. Det har uppnåtts genom medveten hushållning av resurser över tid, både för att klara framtida åtaganden och för att kunna hantera tillfälliga konjunktursvängningar. Årets negativa resultat förklaras av tillfälligt ökade pensionskostnader föranlett av pensionsskuldens uppräknings utifrån prisbasbeloppet som i sin tur styrs av inflationen.

Konsekvensbeskrivning

Genom att följa de indikatorer som i dagsläget är möjliga att analysera ur ett jämställdhetsperspektiv synliggörs eventuella skillnader mellan könen, vilket bidrar till att beslut om åtgärder kan tas i framtida planeringsprocesser.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Region Hallands balanskravsresultat uppgår till -11 mnkr för 2023, vilket innebär att regionen inte uppfyller kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Regionen har redan i budgeten för 2023 åberopat synnerliga skäl då årets budget är negativ. Då balanskravsresultatet nu är negativt åberopas synnerliga skäl att inte återställa resultatet, med hänvisning till regionens starka finansiella ställning.

Regionkontoret

Krister Björkegren
Regiondirektör

Per Karlsson
Ekonomidirektör

Bilaga:

Region Hallands årsredovisning 2023
Driftnämndernas årsredovisningar 2023

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga nämnder och styrelser.